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Czechowice - Dziedzice, 9 paźdzlernlKa 2018 r,

gąrĄ pan Burmistrz

Marian Błachut

wniosek Radneoo Bartłomieia Faifer

Wnoszę o podjęcie działan wlaz z Powiatem Bielskim w zakresie zwiększenia
bezpieczeństwa rowerzystów i przechodniów pzy ul, Traugutta, a w szczegolności w
okolicach wyjazdów z budynków, wyjazdu z ulicy Kasprowicza na ulicę Traugutta (sygnalizacja
świetlna), wyjazdu zulicy Traugutta 9 iskzyzowania zulicą Baduszkowej.

lntenłeniowałem we wrześniu 2017 roku i wskazywałem na konieczność
zainstalowania luster oraz nieprawidłowego oznaczenia całej ściezki rowerowej Moja pisemna
intenłencja nie pzyniosła zadnego rezultatu, a otzymałem jedynie odpowiedź Zauądu Drog
Powiatowych w Bielsku - Białej zdnia 30 listopada2017 roku, w którym sugerowano mi abym

we własnym zakresie dokonał zakupu lustra co przyczyni się do poprawy bezpieczeństwa
rowerzystów jak i umożliwi bezpieczny wyjazd z posesji przy ulicy Traugutta 9. Zarząd Drog
Powiatowych twierdził, iz wszystko jest prawidłowe zgodne z projektem, Natomiast w mojej

ocenie zgodnośc z projektem niekoniecznie naleźy ocenić jako rozwiązanie bezpieczne.

W dniu 5 pażdziernika 2018 roku doszło do śmieńelnego potrącenia rowerzysty u

zbiegu ulic Traugutta i Kasprowicza, Nadmienia m, iż przy samym budynku pzy ulicy Traugutta

9 doszło do kilku niegroźnych kolizji z udziałem rowerzystów i pojazdow. Z uwagi na nie

odniesienie poważnych obrażeń uczestnicy tychzdazeń nie informowali policji. Sytuacja jest

z dnia na dzień coraz bardziej niebezpiecznabo przede wszystkim rowezyści są pzekonani,
że cały czas kozystĄąze ścieżki rowerowej i w ogóle nie obsenłują znaków i miejsc w których
juz nie kozystają z pieruvszeństwa, Równiez kierujący pojazdami nie zachowują nalezytej

ostrożności, jednak w kilku miejscach nawet pzy zachowaniu bardzo dużej ostroznoŚci

zarówno przez rowerzystów jak i kierujących pojazdami sytuacja nadal jest bardzo
niebezpieczna.

Wykonana w 2016 roku ścieźka rowerowa w ramach l etapu przebudowy drogi
powiatowej nr 44543 ul. Traugutta w Czechowicach -Dziedzicach biegnie bezpośrednio pzy
wyjazdach z tych ulic czy poszczególnych budynków. Osoby jadące po ścieżce rowerowej są
przekonane, że zawsze i w każdej sytuacji mĄą zapewnione bezpieczeństwo jak i

pienłszeństwo. Wyjeżdżalący pojazdami z poszczególnych budynków, skrzyżowań z uwagi
na ich wcześniejsze zlokalizowanie np. w ciągu chodnika mają duże problemy z dostrzezeniem
przechodniów, a przede wszystkim rowezystów, ktorzy nagle pojawiają się pzed
samochodami. Obecne oznakowanie jest co najmniej niewystarczające.
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